Протокол    № 7
Заседания Совета СРО НП «Уральское Общество Изыскателей»

«29» января 2010 год                                                                              г.Екатеринбург

«12» час. 00 мин.                                                                                    ул.Бажова, 79 оф. 211

Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:

Пшеничников К.Г. – Президент Совета (ЗАО «УралТИСИЗ» г.Екатеринбург)

Кириллов Ю.Т. – Вицепрезидент Совета ООО «ЮжУралТИСИЗ» (г.Челябинск)

Никишин С.Н. – ООО «ЗлатоустТИСИЗ» (г.Златоуст)

Есюнин О.Л. – ЗАО «ВерхнекамТИСИЗ» (г.Пермь)

Скалин А.В. – ООО НПО «Уралгеоэкология» (г.Екатеринбург)

Климцев А.Ю. – ЕМУП «ИГРиР» (г.Екатеринбург)
Надеждин В.А. – ООО «УралИзыскания» (г.Уфа)
7 членов Совета НП.

Явка – 78 %.

В соответствии с  п.7.3. Устава кворум для принятия решений имеется.

Приглашен Исполнительный директор СРО НП «Уральское общество изыскателей» Юрганов М.М.

Повестка дня:
I. Новая редакция Устава СРО  НП «Уральское общество изыскателей».

II. Рассмотрение размеров вступительного и членского взносов в СРО НП «Уральское общество изыскателей» и сметы расходов на 2010 год, рекомендации к собранию (исполнительный директор М.М.Юрганов).

III. О размере отчислений в Национальное объединение изыскателей на 2010 год (Пшеничников К.Г.).

I. Слушали: Президента Совета Пшеничникова К.Г., предложил внести изменения в Устав СРО НП «Уральское общество изыскателей»

-  пункт 1.2. Устава в новой редакции:

- полное наименование юридического лица - «Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих инженерные изыскания Некоммерческое партнерство «Уральское общество изыскателей» (на русском и английском языках);

-  сокращенное наименование юридического лица – СРО НП «Уральское общество изыскателей» (на русском и английском языках);

- пункт 7.3. Устава из абзаца 2 исключить из состава Совета независимых членов, а так же исключить абзацы 3, 4 и 5;

- дополнить пункт 7.3. подпунктом 10) в следующей редакции: «принятие решения о выдаче свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали простым большинством голосов:

   за –     7
  против –    нет
  воздержались -   нет
Решили:  Принять новую редакцию Устава СРО  НП «Уральское общество изыскателей» и утвердить на Общем собрании членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».

II. Слушали:  Исполнительного директора Юрганова М.М., который огласил проект сметы расходов НП «Уральское общество изыскателей» и исходя из неё предложил размеры взносов на 2010г.

- размер вступительного взноса  30000 руб.;
- размер членского взноса  (годового) – 70000 руб.
Голосовали:

   За – 5
   Против –  2
   Воздержались –  нет
Решили:

1. Утвердить смету расходов на 2010 год в сумме  5 401 тыс.руб.

2. Установить размеры вступительного и членского взносов и утвердить на Общем собрании членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».

     III. Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г., предложил отчисления в Национальное объединение – Общероссийская негосударственная некоммерческая организация «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания» в размере –  с каждой организации, входящей в СРО вступительный взнос – 970 руб. оплата до 25.02.2010 членский взнос – 7000 руб. оплата поквартально I кв. до 25.03.2010, остальные до 10 первого месяца квартала (по 1750 руб.).
Голосовали:

   За – 7
   Против – нет
   Воздержались – нет
Решили:

Установить размер отчислений в Национальное объединение и утвердить на  Общем собрании членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».

.
Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников

Председатель собрания

Член Совета:

_________________________Ю.Т.Кириллов

Секретарь собрания

PAGE
2